
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 
 

от   21.09.2021                      № 97/23 

 

О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов городского округа Фрязино                                   

от 16.12.2020 № 31/8 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле за 

использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных 

ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с 

добычей полезных ископаемых, на 

территории городского округа Фрязино 

Московской области» 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О 

недрах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Законом Московской области от 27.04.2012                          

№ 39/2012-ОЗ «О порядке предоставления участков недр местного значения», на 

основании Устава городского округа Фрязино Московской области 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского 

округа Фрязино от 16.12.2020 № 31/8 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 

территории городского округа Фрязино Московской области». 



2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов Коновалову П.А. 

 

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Фрязино           

городского округа Фрязино   

                                                         

_______________Е.В. Романова        ________________ Д.Р. Воробьев 

 


